
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 15.03.2024 

N. 7 del Registro 
 

L'anno duemila ventiquattro (2024) il giorno venerdì quindici marzo - alle ore  

11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0001000 del 

12.03.2024, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini      Consigliere  

     

 

Totale presenti n.3  -  Totale assenti n. 0 

 



 

 

 

Asp Valloni Marecchia. Contratto di consulenza professionale continuativa. Determinazioni. 

 

 

 

 Considerato che l’ASP, anche a fronte del particolare  momento che la vede coinvolta in 

varie attività nonché nella realizzazione di progetti innovativi, ha necessità di una consulenza 

continuativa legale di tipo stragiudiziale, in materia civile e amministrativa; 

 

 Dato atto  che l’ente non è dotato di un ufficio legale, né di personale in possesso delle  

specifiche competenze richieste dalla materia; 

 

 Ritenuto pertanto opportuno affidare una prestazione di servizio di consulenza legale 

stragiudiziale ad un avvocato che accompagni l’Ente nelle valutazioni sopra esposte, mediante 

sessioni in studio, consultazioni, anche telefoniche, pareri orali o scritti; 

 

 Ritenuto di individuare l’avvocato Carlo Caparrini del Foro di Rimini, professionista con 

adeguata e comprovata esperienza in materia di diritto civile e  amministrativo,  in possesso degli 

elementi necessari conoscitivi per una efficace azione e assistenza legale e già  titolare di altri 

incarichi positivamente conclusi presso l’ASP;  

 

 Sentito  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica – contabile del presente atto; 

 

     IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

1) di intendere avvalersi, per le motivazioni di cui in parte espositiva,  di  una consulenza 

continuativa legale di tipo stragiudiziale, in materia civile e amministrativa; 

 

2) di fornire al competente Responsabile di Settore l’indirizzo di provvedere  all’affidamento di 

un servizio di consulenza legale continuativa stragiudiziale in materia civile e 

amministrativa, per un periodo di tre anni, all’Avvocato Carlo Caparrini  con studio Legale 

in Rimini, Via Bianchelli n. 32; 

  

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

4) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’ASP 

“Valloni Marecchia”. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio              Il Presidente 

            Sofia Catania               Stefano Vitali 

         (documento firmato digitalmente)         (documento firmato digitalmente) 

 


